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Предлог-мерки 

за забрзан раст на
македонскиот стартап
екосистем 



Стимулирање на
развојот на
екосистемот

01

 Подобрување на регулативата за развој на иновациската

дејност

Можност за креирање нови инструменти за поддршка на

стартапите кои ќе бидат во тек со глобалните трендови

Центри за развој на стартапи

Подобрување на условите за престој на дигитални

номади/remote workers

Креирање на регистар на стартапи во Централниот

регистар на Република Северна Македонија



Подобрување на
условите за работа

02

Овозможување на регистрација на нов тип на друштво

 Олеснување на процесот на ликвидација за стартап

компании

Зголемување на флексибилноста на условите за работа

Дерегулација на работењето надвор од седиштето на

друштвото (работа од дома)



Подобрување на
условите за пристап
до финансии

03

Олеснување на влез на надворешни инвеститори

 Даночни олеснувања и ослободувања за инвеститорите

Даночни олеснувања и ослободувања за стартапи


